
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 643 del 28/07/2025 

Proposta Nr. 762  
Oggetto: PROROGA CONTRATTO FORNITURA DUE SIM FONIA E DATI PER IL 

COLLEGAMENTO DEL PARK CAMPER DI VIA VALSUGANA - CIG 
B7871B5951 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

- Che il Comune di Castelfranco Veneto è proprietario di un’area attrezzata di sosta 
temporanea in Via Valsugana; 

- Che il fine è quello di promuovere e favorire lo sviluppo turistico della città, ai sensi 
dell’art. 44 della legge Regione Veneto del 4 Novembre 2022, n. 33, in conformità di 
quanto stabilito dall’art. 185 del D.Lgs. n. 285 del 28/04/1992 e dall’art. 378 del 
D.P.R. n. 495 del 1992; 

- Che l’area in questione, è stata oggetto di manutenzione e di ripristino funzionale;  
- Che per il corretto funzionamento del Park Camper, servono due tipologie di linea, 

una linea internet con accesso dati per la comunicazione tra banca e lettore delle 
carte di credito ed una connessione voce per poter gestire la citofonia in caso di 
necessità (SOS); 

- Che risulterebbe preferibile adottare una linea di telefonia fissa mediante 
connessione alla fibra, al fine di non avere grosse limitazioni sulla velocità di 
connessione e sulla stabilità del traffico dati; 

- Che nelle more di attivazione della linea fissa, la ditta BFT S.p.A, di Schio, ha 
proposto di gestire temporaneamente l’area tramite router con sim dati e voce; 

- Che la Società WINDTRE S.p.A. di Rho (MI), tramite l’agenzia WINDTRE Zero10 
srls di Brindisi, Via Rubini, 12 – P.IVA 02697140743, ha fornito le 2 Sim per il 
periodo da Luglio 2023 a Giugno 2025, (determinazione n. 678 del 24/07/2023); 

- Che il contratto è scaduto e si ritiene opportuno rinnovarlo per ulteriori 36 mesi; 
- Che il prezzo indicato per il rinnovo è di complessive €. 1.191,28 + IVA 22% per la 

durata di 36 mesi; 
• Ritenuto necessario rinnovare il contratto, nelle more di attivazione della linea 

fissa, tramite ordine diretto ME.PA n. 8621013, codice prodotto: 
WINDTRE_RIC_MEPA; 

Considerato: 
- L’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 

soglia; 
Dato atto che: 

- Ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 
- per gli appalti di valore inferiore ai 140.000 euro, la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 



 

Pagina 2 di 3 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

Considerato: 
- Che la proroga del contratto in oggetto, non sarà, alla scadenza tacitamente 

rinnovabile; 
• Stabilito che a seguito dell’entrata in vigore della Legge n. 136 del 13.08.2010 

“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di 
normativa antimafia” e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, la ditta assume l’obbligo del rispetto delle nuove disposizioni 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Visto il numero di CIG B7871B5951 assegnato dall’ANAC che verrà comunicato 
alla ditta unitamente all’affidamento in oggetto; 

• Vista la dichiarazione datata 08/05/2023, con la quale la ditta WINDTRE S.p.A. si 
assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto 
corrente bancario dedicato; 

• Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, determina la risoluzione di diritto del contratto”; 

• Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, 
rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 10/04/2025 (Protocollo 
INPS_45427038) e valido sino al 08/08/2025; 

Richiamati:  
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in 

data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata 
per l’esercizio 2025 al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico-
Finanziario; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, 
non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi 
finanziari, economici o personali, anche indiretti;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione 
del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



 

Pagina 3 di 3 

2. Di rinnovare il contratto di fornitura di n. 2 Sim per il collegamento fonia e dati del 
Park Camper di Via Valsugana, per la durata di 36 mesi (Luglio 2025 – Giugno 
2028), con la Società WINDTRE S.p.A. – Largo Metropolitana, 5 - RHO (MI) – 
Codice Fiscale 02517580920, Partita IVA 13378520152 – CIG B7871B5951 - al 
costo complessivo di €. 1.191,28 + IVA 22%; 

3. Di ordinare la fornitura tramite ordine diretto ME.PA n. 8621013, codice prodotto: 
WINDTRE_RIC_MEPA; 

4. Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.453,36 (€. 1.191,28 + IVA 22%), nel 
modo seguente: 
- €. 242,23 (€. 198,55 + IVA 22%), al capitolo 211300 del bilancio 2025-2027 

“Area Sosta Camper – Collegamento Fonia e Dati”, codice bilancio 10.05.1.0103, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2025; 

- €. 484,45 (€. 397,09 + IVA 22%), al capitolo 211300 del bilancio 2025-2027 
“Area Sosta Camper – Collegamento Fonia e Dati”, codice bilancio 10.05.1.0103, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2026; 

- €. 484,45 (€. 397,09 + IVA 22%), al capitolo 211300 del bilancio 2025-2027 
“Area Sosta Camper – Collegamento Fonia e Dati”, codice bilancio 10.05.1.0103, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2027; 

- €. 242,23 (€. 198,55 + IVA 22%), al capitolo 211300 del bilancio 2025-2027 
“Area Sosta Camper – Collegamento Fonia e Dati”, codice bilancio 10.05.1.0103, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2028; 

dando atto che la spesa esigibile nell’esercizio 2028 verrà inserita nei bilanci di 
previsione successivi, ai sensi dell’art. 183, comma 6, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

5. Di adempiere con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

6. Che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento delle fatture elettroniche, 
attestando la spesa relativa, con visto di esecuzione, previo riscontro della 
regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a quanto richiesto. 

Data della proposta: 04/07/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 28/07/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.153 del 28/07/2025

25/07/2025Data: Importo: 242,23

Oggetto: PROROGA CONTRATTO FORNITURA DUE SIM FONIA E DATI PER IL COLLEGAMENTO DEL PARK CAMPER DI VIA
VALSUGANA  periodo lug. 2025-giugno 2028  CIG B7871B5951

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.517.458,37
1.280.810,62

242,23
1.281.052,85

236.405,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 600,00

292,66

242,23

534,89

Disponibilità residua: 65,11

Capitolo: 211300

Oggetto: AREA SOSTA CAMPER - COLLEGAMENTO FONIA E DATI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1846/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1846/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1846/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015419 - WIND TRE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/07/2025

B7871B5951C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.153 del 28/07/2025

25/07/2025Data: Importo: 484,45

Oggetto: PROROGA CONTRATTO FORNITURA DUE SIM FONIA E DATI PER IL COLLEGAMENTO DEL PARK CAMPER DI VIA
VALSUGANA  periodo lug. 2025-giugno 2028  CIG B7871B5951

Bilancio
Anno: 2026

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.180.692,55
842.009,36

484,45
842.493,81
338.198,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 600,00

0,00

484,45

484,45

Disponibilità residua: 115,55

Capitolo: 211300

Oggetto: AREA SOSTA CAMPER - COLLEGAMENTO FONIA E DATI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2026 240/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 240/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 240/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015419 - WIND TRE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/07/2025

B7871B5951C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.153 del 28/07/2025

25/07/2025Data: Importo: 484,45

Oggetto: PROROGA CONTRATTO FORNITURA DUE SIM FONIA E DATI PER IL COLLEGAMENTO DEL PARK CAMPER DI VIA
VALSUGANA  periodo lug. 2025-giugno 2028  CIG B7871B5951

Bilancio
Anno: 2027

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.188.874,41
792.905,71

484,45
793.390,16
395.484,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 600,00

0,00

484,45

484,45

Disponibilità residua: 115,55

Capitolo: 211300

Oggetto: AREA SOSTA CAMPER - COLLEGAMENTO FONIA E DATI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2027 70/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 70/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 70/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015419 - WIND TRE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/07/2025

B7871B5951C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.153 del 28/07/2025

25/07/2025Data: Importo: 242,23

Oggetto: PROROGA CONTRATTO FORNITURA DUE SIM FONIA E DATI PER IL COLLEGAMENTO DEL PARK CAMPER DI VIA
VALSUGANA  periodo lug. 2025-giugno 2028  CIG B7871B5951

Bilancio
Anno: 2028

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.188.874,41
671.540,68

242,23
671.782,91
517.091,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 600,00

0,00

242,23

242,23

Disponibilità residua: 357,77

Capitolo: 211300

Oggetto: AREA SOSTA CAMPER - COLLEGAMENTO FONIA E DATI

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2028 27/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 27/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 27/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015419 - WIND TRE S.P.A.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/07/2025

B7871B5951C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 28/07/2025


